СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         СПИРОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

31.03.2016                                         с.Козлово                                             №78-а
           Об   утверждении   ежегодного     отчёта
заместителя председателя   Совета депутатов

Козловского сельского поселения   Добрякова
Юрия Александровича о деятельности Совета
депутатов  Козловского   сельского поселения
третьего созыва в 2015 году.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить ежегодный отчёт заместителя председателя Совета депутатов  Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области Добрякова Юрия Александровича о деятельности Совета депутатов Козловского сельского поселения в 2015 году (прилагается).
Заместитель председателя    Совета

депутатов Козловского сельского поселения                                             Ю.А. Добряков.
Отчёт  заместителя председателя Совета депутатов  Козловского сельского поселения Добрякова Юрия Александровича о деятельности Совета депутатов Козловского сельского поселения третьего созыва за 2015 год.

       В соответствии с федеральным законом о местном самоуправлении, Уставом района и Уставом Козловского сельского поселения, глава поселения и глава администрации поселения обязаны выступать с ежегодными отчётами о результатах своей деятельности.

     Совет депутатов Козловского сельского поселения третьего созыва начал свою работу 2 октября 2013 года. За 2015 год состоялось 9 заседаний, принято 21 решение. Основными являлись решения об изменениях в Уставе поселения, о бюджете, о налогах. Всегда на заседания Совета приглашались глава и специалисты администрации сельского поселения, должностные лица администрации Спировского района.

     В своем докладе хочу акцентировать внимание на том, что только когда власть опирается на общественность,  не отгораживается от инициативных, неравнодушных людей, тогда действительно мы будем идти к взаимному доверию и взаимопониманию. Каждая информация и просьба граждан должна доводиться до реального решения. Исходя из этого, должен сказать, что Cовет депутатов Козловского сельского поселения работает в тесном контакте и с администрацией сельского поселения, и со старостами деревень, и с активистами поселения. Одним из главных приоритетов работы Совета депутатов на сегодняшний день является  работа с каждым жителем нашего поселения.  Человек – с его правами и потребностями, с нуждами и запросами – должен всегда находиться в центре внимания у депутатского корпуса.

 В период подготовки к ППМИ депутаты совместно с активистами  и старостами населенных пунктов провели большую агитационную работу с жителями поселения, выявляли проблемные вопросы. Итог этой работы: в 2015 году наше поселение успешно выиграло конкурс и вошло в областную программу поддержки местных инициатив с двумя проектами «Расчистка, углубление и благоустройство противопожарного водоёма в центре деревни Никулино Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области» и «Монтаж уличного освещения населённых пунктов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области».

      В течение всего года депутаты Совета депутатов Козловского сельского поселения вели прием граждан по личным вопросам, посещали организации, расположенные на территории Козловского сельского поселения. Ни одно из обращений граждан не осталось без внимания. Все они были обобщены и переданы на рассмотрение главе администрации поселения. С результатами работы   по некоторым обращениям, поступившим в течение отчетного периода от граждан, я и хочу ознакомить присутствующих.

1. Неоднократно к депутатам Совета поселения обращались жители наших деревень с вопросом о необходимости  ремонта  автодороги 2 класса «Спирово-Козлово-Ососье». Данная информация доведена до главы администрации Козловского сельского поселения Зинкина А.А.. В своём ежегодном отчёте о деятельности администрации за 2015 год он более подробно ознакомит присутствующих с результатами рассмотрения указанного вопроса.

2. Поднимался вопрос о ремонте деревянного моста в деревне Данилково. В ноябре-месяце 2015 года был  заменен деревянный настил моста.

3. Много устных вопросов и телефонных звонков поступило в адрес депутатов поселения по поводу сокращения и изменения автобусных рейсов по маршрутам Спирово-Никулино и Спирово – Грязновец. Прояснив сложившуюся ситуацию в Спировском АТП, депутаты объясняли населению о необходимости сокращения рейсов.

4. Жители деревень Никулино и Крапивка обращались с просьбой провести ямочный ремонт дороги от деревни Никулино до деревни Крапивка. В 2015 году произведён ямочный ремонт и грейдирование указанной дороги.

        В своем выступлении я озвучил основные вопросы, волнующие жителей нашего поселения. Многие жители населённых пунктов просили депутатов Совета депутатов поблагодарить главу администрации сельского поселения за установку фонарей уличного освещения, за расчистку и углубление противопожарных водоёмов, за ремонт дорог.

       Заканчивая свой отчет, мне бы хотелось выразить благодарность депутатам за ответственное отношение к своим непростым обязанностям. Надеюсь, что и в дальнейшей работе депутатский корпус будет тесно сотрудничать со своими избирателями, находить взаимопонимание по всем вопросам, возникающим в процессе жизнедеятельности поселения.